3635 Dei misericordia, maxima est sua iusticia in fine, sed si homo penite-
at et habeat dolorem et contritionem et confessionem, etc., et tunc
habebit misericordiam».

3640 Pone practicam regis, qui hedifficauit civitatem et compleuit in ea
necessaria et fecit proclamare quod quicumque veniret ad civitatem,
ipse rex daret domos, etc. Duo domicelli regis iverunt ad civitatem,
vnus accepit duodecim francos, alter non accepit, et ibant per civita-
tem. Iste rex est ille, de quo dicit IOAN.: «Rex regum et dominus domi-
nantium»; gloriosa, qui ait, in illa civitate erit Dominus; in illa civitate
Christi intrant duo, scilicet, rebelles, scilicet christiani; duodecim die-
te sunt duodecim opera penitentie: prima est peccatorum cognitio;
3645 secunda est cordis contrictio; tertio, boni propositio; [quarto], occa-
sionum vitacio: «que nocitura tenes, quamvis sint cara, relinque»;
quinto, oris confessio; sexto, carnis afflictio; septimo, spiritualis ora-
tio, octavo, elemosinarum largitio; nono, debitorum restitucio: «non
dimititur peccatum, nisi restituatur ablatum»; decimo, iniuriarum re-
missio: «Si enim non remisieritis, etc.»; undecimo, fame reparacio; duo-
3650 decimo, eucaristie communio.

Et sic eritis cum rege: «Penitentiam agite», etc., etc.

3641-3642 *Apoc* XIX, 16 3646 «Quae nocitura tenes, quamvis sint cara relinque: / Utilitas opibus praeponi tempore debet», *Dicta Catonis quae vulgo inscribuntur Catonis Disticha de moribus*, iterum edidit Geyza MÉMETHY (Editiones criticae scriptorum Graecorum et Romanorum), Budapest, Accademia Litterarum Hungarica 1895, 18, núm. 6. Cf. també *Proverbia sententiaeque Latinitatis Medii Aevi. Lateinische Sprichwörter und Sentenzen des Mittelalters in alphabetischer Anordnung*. Gesammelt und herausgegeben von Hans WALTHER. Teil 4: Q - Sil (Carmina Medii Aevi Posterioris Latina, II,4), Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht 1966, 833, núm. 28219a (cf. 835, núm. 28228) 3648-3649 AUGUSTINUS, *Epistola CLIII. Augustinus episcopus famulus Christi familiaeque eius dilecto filio Macedonio, in Domino salutem*, VI, 20 (ML XXXIII, coll. 662; et einde in *Decreto Gratiani* c. 14, p. 6, c. 1, FRIEDBERG, I, 742): «Si enim res aliena, propter quam peccatum est, cum reddi possit, non redditur, non agitur paenitentia, sed fingitur; si autem veraciter agitur, non remittitur peccatum nisi restituatur ablatum; sed, ut dixi, cum restitui potest», *Sancti Aureli Augustini Hipponiensis episcopi epistolae* (GOLDBACHER. III, Corpus Scriptorum Ecclesiasticorum Latinorum xxxiii), Viena i Leipzig 1904, 419, lín. 5-9)
3650 *Mt* XVIII, 25